fins lucrativos, com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania (segurança, educação,
saúde) ou atividades que atendam às áreas vitais de relevante cunho social – ensino, cultura, ciência,
tecnologia, meio ambiente e segurança pública.

O valor total disponível é equivalente a R$ 817.512,87 (oitocentos e dezessete mil, quinhentos e doze reais e
oitenta e sete centavos).

3) DOS BENEFICIÁRIOS DOS RECURSOS

3.1) Os recursos arrecadados serão destinados ao financiamento de projetos apresentados por entidades
públicas ou privadas sem fins lucrativos, com finalidade social ou para atividades de caráter essencial à